Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de S0 Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 129

NOME Jonas Alves de Carvalho

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a ARARAQUARA para os

Vereadores OSMAR DE AZEVEDO e RONALDO (consulta com auditor do

Tribunal de Contas), em conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e

419/2005.

REQUISICAO

DOTAGCAO 0 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
01.031.2001.2001.00' Coordenacéao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA

Dotagéo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
80.000,00 18.894,31 61.105,69 400,00 18.494,31

Data Vencimento 01/08/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 053/00129 Processo:

Ficha 004 Data 01/08/2025 Requi Venci 01/08/2025 Dt Lig 01/08/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderego Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente a adiantamento de viagem a ARARAQUARA para

os Vereadores OSMAR DE AZEVEDO e RONALDO (consulta

01 TESOURO I ) .
com auditor do Tribunal de Contas), em conformidade com as

00  Recursos Qrdinarios Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.
110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacgéao das Atividades Legislativas
Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 61.105,69 400,00 18.494,31

R$#0000# quatrocentosreaist***iii********************ﬁ*i*ii!*i**ii***i****
1
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Autorizado Contabilizado L

01/08/2025 01/08/2025 .
NILSA CRISTINA DA SILVA
Técnica em Contabilidade

Jair Gil Corral
Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 01/08/2025 — 7 C

Ordem de Pagamento

i
Despesa paga. R
Banco Conta Cheque Valor: 0,00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
.4

Nome:
CGC/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitagao:
OSMAR e RONALDO - Vereadores

3. Objeto da Demanda:
Solicitacdo de viagem oficial dos vereadores OSMAR DE AZEVEDO e RONALDO GONCALVES
a cidade de ARARAQUARA/SP, com o objetivo de CONSULTAR AUDITOR do Tribunal de

Contas.

4, Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade consultar auditor do Tribunal de Contas/Araraquara

5. Estimativa de custos:

REFEICOES 300,00
ESTACIONAMENTO 0,00
PEDAGIO 100,00
COMBUSTIVEL 0,00
HOSPEDAGEM 0,00
TOTAL ESTIMADO R$ 400,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotacdo orgamentéria da Camara
Municipal destinada a viagens oficiais e representacéo institucional.

7. Prazo de Execucéo:
A viagem seré realizada de 01/08/2025, conforme agenda previamente organizada com o 6rgéo
municipal.

8. Ciéncia e Aprovacao
Solicito a analise e aprovagéo da presente demanda, conforme legislagéo vigente.

Guatapara, 01 de agosto de 2025
AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL - Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: OSMAR e RONALDO
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagédo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 400,00 Quatrocentos Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: CONSULTAR AUDITOR TRIBUNAL DE CONTAS
DESTINO: ARARAQUARA
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

OBSERVACAO: NO ATO DA PRESTACAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA

APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS

DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
JAIR GIL CORRAL
Presidente 01/08/2025
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GERENCIADOQR
CAISA
Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
Conta origem: 2138 | 3703 | 000575274962-6
Conta destino: 2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

Valor: R$ 400,00

Identificacdo da operagdo: JONAS CARVALHO

Data de débito: 01/08/2025

Data/hora da operacgdo: 01/08/2025 11:41:46

Cédigo da operacdo: 96778942
Chave de seguranga: WC35JL962V3CX4RA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104



DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731
VIAPAULISTA S/A i

28.019.100/0001-89

GUATAPARA KM45+500 VIA:09 N

01.08.25 14:24:45 Recibo:RJMMAB3KATAL
Sp?rador:43984 - MARIA Cat.:01

alor Pago:R$17.40 F.Pgto: Dinheiro
EizggP:OG (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01

Va]or'aprx: de trib. 18,24% (fonte;IBPT)
Par@ incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

28.019.100/0001-89

QUATAPARA KM45+500 VIA.04 §

01.06.25 11:46:22 ReciboP2BU3G3NZ26H
(Operador: 46825 - DANIELLE Cat.:Di

Valor Pago:R$17.40  F.Pgls: Dipheiro
E.SUSP:00 (LEI 13,103/15) CAT.0RiG:01
PLACA:

Valor aprx. de trib, 16,24% (fonte:1BPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse ate
7 dias https://dfe.arteris.com.br
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Meme: Jonas Alves de Carvalho

FLWAEAS
= = ILb6r50 . DY T T RQ@ETWEES T T T < e .
ALl IWETREEE T ~Tn e ) zefeicd ! | ‘
T — 726 04 F. Zefeicdo 7 274 5O ;
., e =i D8 L / O H _znche : -‘
LILFQS oe S o = = :a:a’glo : :l ( *,7,,,“;
Istacicnamento | \ - e ]
,C'Jra Horz Km. Cidage :Ei?:i:e ’! {] g
Qf/ob’ £:00 498087 LT . \ "
p__%ti‘ 0P ?QA f)“{S K;rjc/:l ~ ¢ 2 7 i B T
i H 7 ( ‘rﬁi“
Q%t%_ﬂ 40 T4 0 9(7“";_ M’e o = /;u cq ¢ . - Total de Despesas 1 i ,’/rlj*O :
Oil0¢0 /400 E2b L o0 %mc Sicen ¢ Adiantamento 2 24 R A |
Q/;Dcf LN 724 (48 LTS _Valor atual 3 ——
! | o = :‘ ﬁ = o) B S —
%-—@é; (00 Z6 150 /-ﬁu-cl-')--u" . _{2-1) A devolver JetlioFO 6 7 O -
i - {2-2)Areceber | o
i
| e 7
—t— DiA LOCAL { VEREADOR
| _L_A ' [
‘- 1 ! 7 | L /eh’ A;!zﬂ/a/lq c g //77¢pwzj<- ¢
7 - N L r—
J i /&n#w o |
I : f
. b | - | —
IME‘_F (lef8 / soas| Hora: 2. 00 - B = ' o
. Saida data Y /oé) ZJWS Hara: 120D,
Dia Tipo | Litros/km |
1 Gasolina/alcool ﬁ o
; i Oleo de motor 1 L
E i Oleo de freio f
| | Filtro ‘ B
]L r Aditivo do radiador Jl_
, i Oleo de cAdmbio |
Data; 0/ /_/ 37L) -/ 9025 } Outros |
! Ghservacdes
Assinatura: aza AL, d é(; //” (
/ |
!—- 1

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapari - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
66.321.298/0001-75 Exercicio: 2025

Pagina 1
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAOQ: 01 Camara Municipal SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010101 Coordenagao das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00129 DE 01/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 01/09/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 01/08/2025

VALOR AD: R$400,00 VALOR DEVOLV: R$133,70

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado

Tot

RJMM483 01/08/2025  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 34,80

194498 01/08/2025 REST E LANCHONETE PAU ! REFEICOES 231,50

231.¢

Valor da Prestacdo de Contas: R$266,30

DATA: 04/08/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

e
G —
it CHiveRa da Siive

Tecnice Contabfl
CRC 'l!-'nPﬂﬂ?lﬂl.'O-i
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.142

Conta da devolucdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolugdo: 04/08/2025 Tipo de documento:

Valor da Devolugdo R$ 133,70

(cento e trinta e trés reais e setenta centavos) * * * % % * % % % *x * * * *
**************************-&************

e e e el sl e gl bl vl e ol ol ol ol Y e

Nome : Jonas Alves de Carvalho

Empenho: 129 Data: 01/08/2025 Valor: 400,00
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacido das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90,36.99 OUTROS SERVIGCOS DE PESSOA FisIica

Discriminacdo:  Referente a adiantamento de viagem a ARARAQUARA para o
s Vereadores OSMAR DE AZEVEDO e RONALDO (consulta
com auditor do Tribunal de Contas), em conformidade com as
Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 04/08/2025 .
e __(/""r")
e = pore
S i '{{K”—‘/
Niss Cristing da SUwe

Teenico Contebdil
~pC 18P21832870-9

'ﬁﬂiy\{URMMhmrinnnn;

216-76663%66-0  Im
04fauufzézé : % HORA DF 16:55:41

LOT:%21,011552-1 TERM: @14854
ICALLIDADE : GUATAPARA T !
h0. NCULADA: 2138 CONFROLE: 58520074% 8

COMPROVANTE DE DEPOSTTO EM PINHEIRO
2138 006 000RR73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

VALOR 134,20 T'
POSTTO 7ADO COM SUCESSO. A PREMISAD
DEPOSITO RLALI?ADQ_LUM JUkaau,n WISA
00 CREDITO ™A CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS

Prezado clrente, 1nformamos gue 0=
numero de sua conta fol alterado, Pard
consultas futdrds use o NOVO NUmEro
0005 /5274962-6
216-766831666-0
13 V1A



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n° 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
OSMAR e RONALDO ARARAQUARA SP
VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
400,00 Quatrocentos Reais 129
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
01/ago 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (400,00)
REFEICOES 231,50
COMBUSTIVEL -
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 34,80
ACRESCIMOS EM NOTAS -
HOSPEDAGEM -
ESTACIONAMENTO -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (133,70)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

04/08/2025

ASSINADO DIGITALMENTE

JAIR GIL CORRAL

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO
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